
 
 

Protokół Nr XI/2015 
z  nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu 16 września  2015 r. 
 
 
XI nadzwyczajną sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 1300  Przewodniczący 
Rady Andrzej Butra. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich radnych, zaproszonych 
gości oraz pozostałych zebranych, a następnie stwierdził, że w dniu dzisiejszym 
podejmowane uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych jest 17  radnych. 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzisiejszych obrad, który przedstawia  
się następująco 
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Podjęcie uchwały  w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pod nazwą 
„Dom Dziecka w Lasowicach Małych".  
3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie obrad. 

Do punktu 2 porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki 
organizacyjnej powiatu pod nazwą „Dom Dziecka w Lasowicach Małych". 
Głos zabrał pan Starosta który wyjaśnił dlaczego sesja została zwołana w trybie 
nadzwyczajnym. Pan Starosta poinformował, że zadanie dotyczące utworzenia Domu Dziecka 
w Lasowicach Małych było zapisane  w budżecie, remont obiektu trwał niecałe 3 miesiące 
procedura odbiorowa Domu miesiąc. Pan Starosta dodał, że procedura odbiorowa tego 
rodzaju obiektów jest skomplikowana, rygory są dosyć duże, opinie sanepidu wojewódzkiego, 
i powiatowego  są pozytywne, w przypadku straży pożarnej pan Starosta poinformował,  
że trzeba zainstalować system alarmowy w całym obiekcie, co już jest realizowane. Kolejno 
komplet dokumentów wraz z uchwałą zostanie doręczona do Wydziału Polityki Społecznej 
Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego i po 21 września 2015 r.  będzie przeprowadzona 
kontrola w ramach standardów dla tego rodzaju obiektu. Pan Starosta dodał, że ważne było,  
aby wszystkie szczegóły związane z uchwałą się w niej znalazły.  
Pan Starosta poinformował, że Statut załączony do Uchwały jest bliźniaczy do statutów 
podejmowanych wcześniej jeżeli chodzi o domy dziecka w naszym powiecie.  
Pan Starosta dodał, że jeżeli chodzi o procedurę uruchamiania tego domu, to w nowej 
strukturze, po zmienionej ustawie o pieczy zastępczej, powołane jest Centrum  
Administracyjnej Obsługi  Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bogacicy jako 
jednostka zarządzająca. Dyrektorem jest pani Dorota Papierkowska i 1 października 2015 r. 
po kontroli mamy nadzieję, że Dom Dziecka w Lasowicach zostanie uruchomiony.  
Podjęcie uchwały stanowią zmiany w zakresie funkcjonowania placówek opiekuńczo-
wychowawczych na terenie naszego powiatu, zapoczątkowane w czerwcu ubiegłego roku  
a spowodowane Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami liczba miejsc w palcówkach opiekuńczo 
wychowawczych nie może być większa niż 30 a w nowopowstałych nie większa niż 14.        
W związku z powyższym w wyniku reorganizacji w 2014r. funkcjonującego na terenie 
powiatu kluczborskiego Domu Dziecka „Nasz Dom Bogacica – Bąków”, który zabezpieczał 
pobyt dla 48 dzieci  powstały dwie placówki w Bogacicy i Bąkowie dla 42 dzieci. Likwidacja 
ilości miejsc w jednej z placówek była niekorzystna ze względu na konieczność realizacji 
postanowień sądu w zakresie  zapewnienia opieki dzieciom  z naszego powiatu.  

 



Rozwiązaniem jest utworzenie Domu Dziecka w Lasowicach Małych dla 14 dzieci  
w partnerstwie z Parafią Ewangelicko-Augsburską, która udostępniła pomieszczenia  
po byłym Lasowickim Domu Tolerancji. Do nowej placówki zostaną przeniesione dzieci  
z naszego powiatu, które przebywają w innych placówkach.  
Radna Irena Kielar zapytała ile dzieci zostanie przyjętych do Domu Dziecka w Lasowicach, 
czy będzie konkurs na dyrektora placówki oraz czy Dom Dziecka będzie podlegał pod PCPR.  
Pan Starosta odpowiedział,  że dalej będzie ta sama struktura z dyrektorką Dorotą 
Papierkowską,  wszystkie domy dziecka podlegają pod centrum. Pan Starosta wyjaśnił,  
że standard  nakazuje aby w domu dziecka było co najmniej 5 wychowawców i jeden 
robotnik gospodarczy. W związku  z tym zostało złożone zapotrzebowanie na roboty 
publiczne, i będzie rekrutacja wśród osób kwalifikujących  się do robót publicznych, 
zarejestrowanych w PUP. Pan Starosta dodał, ze przez pewien czas doświadczeni 
wychowawcy pomogą nowozatrudnionym. Pan Starosta dodał, że Dom Dziecka  
w Lasowicach Małych zaplanowany jest na 14 wychowanków, w pierwszej kolejności 
umieszczone w nim będą dzieci z naszego powiatu, które obecnie znajdują się poza powiatem 
kluczborskim, na dzień dzisiejszy jest dziewięcioro takich dzieci. W przypadku dzieci  
z innych powiatów podpisywane jest porozumienie i za tym idą środki finansowe.     
W budżecie przesuniemy pieniądze z dotacji do naszego domu dziecka, w ramach tych 
samych wydatków na wychowanków domu dziecka.  
 

Do punktu 3 porządku obrad 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 

Do punktu  porządku obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
zebranym za udział w obradach i o godz. 13.30 zamknął XI sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Andrzej Butra 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

Protokołowała 
   Katarzyna Hołdys 

 


